
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
23.04. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
57-ор-св 

 

 

 
Про надання згоди на безоплатне прийняття з комунальної власності 
Запорізької міської територіальної громади до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області об’єктів 
нерухомого майна, розташованих за адресою: Запорізька обл., 
м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 62 
 

 

Керуючись Цивільним кодексом України та Кодексом цивільного захисту 

України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

передачу об’єктів права державної та комунальної власності», «Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», «Про правовий 

режим воєнного стану», постановою Верховної Ради України від 21.03.2024 

№ 3625-IX «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 

адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 

повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постановою 

Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання 

використання захисних споруд цивільного захисту», Указами Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», зі змінами, та від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку 

фонду захисних споруд цивільного захисту», який зареєстрований у 

Міністерстві юстиції України 30 липня 2018 року за № 879/32331, зі змінами, 

розпорядженнями голови обласної державної адміністрації, начальника 

обласної військової адміністрації від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання 

здійснення повноважень Запорізької обласної ради на період дії воєнного 

стану в Україні та протягом 30 днів після його припинення чи скасування», від 

22.05.2024 № 4-ор «Про затвердження Тимчасового розподілу обов’язків 

голови Запорізької обласної ради та структурних підрозділів виконавчого 

апарату Запорізької обласної ради на період воєнного стану в Україні та 

протягом 30 днів після його припинення чи скасування», рішенням Запорізької 

 



 2 

обласної ради від 31.03.2005 № 18 «Про Порядок передачі об’єктів права 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області 

до комунальної власності територіальних громад сіл, селищ, міст або до 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст районів та навпаки», 

рішенням Запорізької міської ради від 05.03.2025 № 59 «Про надання згоди на 

безоплатну передачу у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 

міст Запорізької області нерухомого майна, розташованого по вул. Перемоги, 

62 у м. Запоріжжя», враховуючи лист комунального підприємства «Універс» 

Запорізької обласної ради від 14.04.2025 № 198, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Надати   згоду   на   безоплатне прийняття  з   комунальної власності 

Запорізької міської територіальної громади до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області об’єктів 

нерухомого майна, розташованих за адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, 

вул. Перемоги, буд. 62, а саме:  

захисної споруди цивільного захисту (цивільної оборони) сховища, 

обліковий № 28139, інв. № 2000073, реєстраційний номер об’єкта нерухомого 

майна: 140521123101, загальною площею 857,0 кв. м, первісною вартістю 

461,77 тис. грн, залишковою вартістю на момент передачі; 

захисної споруди цивільного захисту (цивільної оборони) сховища, 

обліковий № 28146, інв. № 2000076, реєстраційний номер об’єкта нерухомого 

майна: 172315823101, загальною площею 1189,90 кв. м, первісною вартістю 

346,06 тис. грн, залишковою вартістю на момент передачі. 

 

2. Взяти зобов’язання використовувати за цільовим призначенням та не 

відчужувати у приватну власність об’єкти нерухомого майна (реєстраційні 

номери: 140521123101 та 172315823101), розташовані за адресою:       

Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 62. 

 

3. Виконавчий апарат Запорізької обласної ради здійснити передбачені 

чинним законодавством заходи щодо прийняття у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області об’єкти нерухомого 

майна, розташовані за адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 

буд. 62, а саме: захисну споруду цивільного захисту (цивільної оборони) 

сховища, обліковий № 28139, інв. № 2000073, реєстраційний номер об’єкта 

нерухомого майна: 140521123101, загальною площею 857,0 кв. м та захисну 

споруду цивільного захисту (цивільної оборони) сховища, обліковий № 28146, 

інв. № 2000076, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна: 

172315823101, загальною площею 1189,90 кв. м. 

 

4. Закріпити  на  праві  господарського  відання  за  комунальним 

підприємством «Універс» Запорізької обласної ради (ідентифікаційний код 

юридичної особи 13622246) об’єкти нерухомого майна, розташовані за 

адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 62, а саме: захисну 



 3 

споруду цивільного захисту (цивільної оборони) сховища, обліковий № 28139, 

інв. № 2000073, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна: 

140521123101, загальною площею 857,0 кв. м та захисну споруду цивільного 

захисту (цивільної оборони) сховища, обліковий № 28146, інв. № 2000076, 

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна: 172315823101, загальною 

площею 1189,90 кв. м (далі – Захисні споруди). 

 

5. Керівника  комунального  підприємства  «Універс»  Запорізької 

обласної ради забезпечити: 

1) здійснення   державної   реєстрації   прав   господарського   відання  

нерухомим майном, зазначеним у пункті 1 цього розпорядження, у 

Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно;  

2) призначення осіб, відповідальних за обслуговування та експлуатацію 

Захисних споруд; 

3) безперешкодний цілодобовий доступ населення до Захисної споруди під 

час оголошення сигналів і повідомлень про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій, а також створення умов для 

життєдіяльності населення, яке укривається в таких спорудах; 

4) систематичне  проведення  перевірок  (оглядів,  обстежень)  стану 

утримання Захисної споруди у готовності до використання за призначенням; 

5) планування видатків на експлуатацію, утримання Захисних споруд при 

розробці фінансового плану на наступний бюджетний рік; 

6) утримання Захисних споруд, а також підтримання їх у стані готовності 

до використання за цільовим призначенням, відповідно до вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту. 

 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації 

 
Іван ФЕДОРОВ  

 


